

خبر

توضیحات سفیر ایران درباره حادثه تروریستی اخیر در مرز ایران و پاکستان

● **ایسنا:** سفیر ایران در پاکستان با اشاره به روابط خوب ایران و پاکستان، گفت: ایران و پاکستان دارای روابط خوبی هستند ولی متأسفانه برخی از طرف‌های سومی که از این حسن روابط و تعاملات دوجانبه یسن ایران و پاکستان راضی نیستند، با برخی اقدامات خراب‌کارانه تلاش می‌کنند در این روابط خدشه ایجاد کنند.

مهدی هردوست ظهر دیروز در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایسنا درباره حادثه تروریستی شبه‌شsb در مرز ایران و پاکستان و شهادت راضی نیروهای مسلح کشورمان در درگیری با گروه‌های تروریستی در این منطقه، گفت: متأسفانه برخی از طرف‌های سوم از حسن روابط ایران و تعاملات دوجانبه بین ایران و پاکستان راضی نیستند و در همین چارچوب و برای خدشه واردکردن به این روابط دست به انجام برخی خراب‌کاری‌ها می‌زنند. در واقع هر اتفاق سونی که در این چارچوب رخ می‌دهد، باید بدانید به وسیله کسانی صورت می‌گیرد که از مناسبات موجود بین دو کشور ایران و پاکستان راضی نیستند و سعی می‌کنند در این روابط خدشه وارد کنند.

وی خاطرنشان کرد: این حادثه تأسف‌بار، نه حادثه اول بوده و اگر تلاش جمعی برای مبارزه با تروریسم صورت نگیرد، حادثه آخر از این جنس نخواهد بود.

این دیپلمات ارشد کشورمان در اسلام‌آباد با اشاره به اینکه دو کشور ایران و پاکستان تاکنون همکاری‌هایی برای مبارزه با این پدیده شوم تروریسم انجام داده‌اند، ادامه داد: در پی این همکاری‌ها دو کشور توانسته‌اند در این حوزه به دستاوردهای خوبی دست پیدا کنند. البته باید به این توجه داشت که گروه‌های تروریستی در این منطقه تاکنون به دنبال هدف‌های بیشتری بودند و تلاش‌هایی نیز انجام داده‌اند ولی خیلی از این تلاش‌ها به شکست انجامیده است.

هردوست همچنین درباره آخرین وضعیت سربازان ربه‌وده ایرانی که از سوی گروه‌های تروریستی به پاکستان منتقل شده‌اند، گفت: در پی تلاش‌های دوجانبه‌ای که بین دو کشور ایران و پاکستان صورت گرفت، ۹ نفر از این سربازان جندی پیش آزاد و به کشور بازگردانده شده‌اند ولی همچنان سه نفر از این سربازان در پاکستان هستند و تلاش‌ها برای آزادی آنها ادامه دارد.

وی با توصیف وضعیت جغرافیایی منطقه‌ای که این سربازان در آنجا در دست گروه‌های تروریستی قرار دارند، خاطرنشان کرد: این منطقه، منطقه ساده‌ای نیست، منطقه پیچیده‌ای است. قبایل مختلف در دو طرف میز قرار دارند و به گفته مقامات پاکستانی، پوپولوژی منطقه به گونه‌ای است که انجام کار عملیاتی را در آنجا سخت می‌کند.

سفیر ایران در پاکستان خاطرنشان کرد: تلاش‌ها برای حفظ جان این عزیزان و بازگرداندن آنها به وطن ادامه دارد.

هردوست که در حاشیه جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی که در وزارت خارجه برگزار شده بود با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سؤال دیگری درباره روابط تجاری و اقتصادی ایران و پاکستان نیز اظهار کرد: یکی از ابعاد مورد توجه در روابط دو کشور گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری است. دو کشور ایران و پاکستان از اقتصاد مکملی برخوردارند و این بستر مناسبی را فراهم می‌کند که سرمایه‌گذاری از سوی دو کشور گسترش پیدا کند و همکاری‌های مناسبی در این زمینه با یکدیگر داشته باشند.

وی ادامه داد: فشارها و محدودیت‌های تحمیل‌شده، قدری کار را برای پیشبرد این هدف سخت می‌کند ولی این به منزله عدم انجام امور و پیشبرد توافقات حاصل‌شده بین دو کشور نیست. دو کشور در راستای تحقق توافقات صورت‌گرفته و تقویت مناسبات تلاش می‌کنند چنان که اکنون حجم روابط اقتصادی ما با این کشور یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون دلار است که می‌توان گفت از رشد چنددرصدی برخوردار شده است. این دیپلمات ارشد ایرانی در پاکستان ادامه داد: پتانسیل موجود در دو کشور و مکمل‌بودن اقتصاد ایران و پاکستان می‌طلبد تلاش‌های بیشتری از سوی تهران و اسلام‌آباد برای ارتقای مناسبات اقتصادی و تجاری انجام شود و ما هدف‌مان این است که در گام اول سقف تعاملات دو کشور را به پنج میلیارد دلار ارتقا دهیم.

دیپلماسی

همراه با آمریکا، به دنبال گفت‌وگو با ایران

نخست‌وزیر آینده بریتانیا چه نگاهی به ایران دارد



ببینید؛ اما در محتوای کار، دولت تصمیمش را در جهت وندالیسم دیپلماتیک نسبت به این اقدام گرفته است؛ ظاهرا به دلایل عقیدتی و شخصی؛ این توافق ایوپاما بوده است.»دو سال بعد، جاسونگی که در رقابت برای کسب رأی راست‌گرایان حزب محافظه‌کار است با صحنه تقابل ایران و آمریکا مواجه است. او در مواجهه با اقدام ایران برای کاهش تهدات در برجام، موضع‌گیری تندی دارد و از ایران می‌خواهد «این دیوانگی را پایان دهد». او در صحبت‌هایی که ماه گذشته ایراد شده، همچنین تصریح می‌کند که آماده است تحریم‌ها حمایت از برجام بوده است. واضح‌ترین موضع‌گیری جاسون به عنوان وزیر خارجه یکی از امضاکندگن توافق، یادداشتی بوده است که او دو سال پیش، یعنی در ۱۷ جولای ۲۰۱۷، در واشنگتن‌پست منتشر می‌کند. او در این یادداشت البته ایران را کشوری مشکل‌آفرین در خاورمیانه معرفی می‌کند که به دنبال سلاح هسته‌ای است اما می‌نوسد که توافق هسته‌ای مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است: «تا اینجا، این توافق که رسما به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک شناخته می‌شود، کار کرده است و ما بر این باوریم که این بهترین گزینه برای جامعه بین‌المللی است». او سپس به توضیح محدودیت‌هایی می‌پردازد که این توافق روی برنامه هسته‌ای ایران اعمال می‌کند. جاسون در این یادداشت، موضعی همدلانه با نگاه رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ اتخاذ می‌کند و اقدامات ایران در منطقه و جهان را محکوم می‌کند؛ اما هم‌زمان تاکید می‌کند که این توافق، قدرت ایران را در آنچه او «اقدامات مخرب» ایران می‌خواند و برعکس یک مسئله احتمالی، یعنی حرکت ایران به سمت غنی‌سازی در سطح تسلیحاتی را خنثی کرده است.

تلاش جاسون برای نجات توافق هفت‌جانبه اما در عمل از این هم فراتر می‌رود. او همانند امانوئل مکرون، سفری به واشنگتن دارد تا تلاش کند رئیس جمهور آمریکا را قانع کند از توافق برجام خارج نشود. در این سفر، او به جز شخصی رئیس جمهور دیدارهای متعددی با اعضای دولت ترامپ و کاخ سفید دارد اما در نهایت اقبالی در اقعان ترامپ پیدا نمی‌کند و ناگام بازمی‌گردد. کیم دروک، در یادداشت‌هایی که به تازگی از میان مکاتبات او و جاسون افشا شده است، در همین رابطه می‌آورد: «این نتیجه، تناقض کاخ سفید را نمایان می‌کند؛ دسترسی شما عالی است و به‌جز رئیس جمهور می‌توانید همه را

روح‌اله نغعی؛ فردا سه‌شنبه، رقابت درون حزبی راست‌ها برای انتخاب رهبر تازه حزب و نخست‌وزیر تازه بریتانیا به نتیجه می‌رسد. فرایند چندمرحله‌ای انتخاب رهبر در این حزب که در حال حاضر دولت را در اختیار دارد، در آخرین مرحله به بوریس جاسون، وزیر خارجه پیشین و جرمی هانت، وزیر خارجه فعلی دولت ترزا می رسیده است. پیش‌بینی اکثریت قریب به اتفاق ناظران سیاسی بریتانیا البته حاکی از این است که به احتمال قریب به یقین، جاسون جانشین ترزا می خواهد شد. این گمان تا حدی به یقین نزدیک است که کیم دروک، سفیر سابق بریتانیا در آمریکا نیز بر اساس آن درباره آینده کاری‌اش تصمیم گرفت. وقتی افشای مواضع منتقدانه او درباره رئیس جمهور آمریکا به چالشی بین دو متحد سنتی تبدیل شد، نخست‌وزیر و وزیر خارجه از دروک حمایت کردند اما وقتی جاسون از چنین حمایتی خودداری کرد، دروک از سمت خود استعفا داد. فاصله بین سوابق و مواضع دو گزینه نهایی یا به تعبیر دقیق‌تر، رویکردهای گزینه اصلی یعنی جاسون، سوزه رسانه‌های جهان است، اما یک سؤال مهم در این میان این است: نخست‌وزیر آینده بریتانیا، به ایران چه نگاهی دارد؟

از حمایت از برجام تا تهدید به تحریم

بوریس جاسون، همانند رقیب اصلی‌اش، با سابقه وزارت خارجه به رقابت نخست‌وزیری وارد شده است. مواضع نژادی او، همراهی‌اش با راست افراطی و دیگر جهت‌گیری‌های سیاسی‌اش، همگی او را مانند بسیاری از هم‌حزبی‌هایش در موضعی مقابل ایران قرار می‌دهد اما سابقه عملی او، حمایت از برجام بوده است. واضح‌ترین موضع‌گیری جاسون به عنوان وزیر خارجه یکی از امضاکندگن توافق، یادداشتی بوده است که او دو سال پیش، یعنی در ۱۷ جولای ۲۰۱۷، در واشنگتن‌پست منتشر می‌کند. او در این یادداشت البته ایران را کشوری مشکل‌آفرین در خاورمیانه معرفی می‌کند که به دنبال سلاح هسته‌ای است اما می‌نوسد که توافق هسته‌ای مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است: «تا اینجا، این توافق که رسما به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک شناخته می‌شود، کار کرده است و ما بر این باوریم که این بهترین گزینه برای جامعه بین‌المللی است». او سپس به توضیح محدودیت‌هایی می‌پردازد که این توافق روی برنامه هسته‌ای ایران اعمال می‌کند. جاسون در این یادداشت، موضعی همدلانه با نگاه رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ اتخاذ می‌کند و اقدامات ایران در منطقه و جهان را محکوم می‌کند؛ اما هم‌زمان تاکید می‌کند که این توافق، قدرت ایران را در آنچه او «اقدامات مخرب» ایران می‌خواند و برعکس یک مسئله احتمالی، یعنی حرکت ایران به سمت غنی‌سازی در سطح تسلیحاتی را خنثی کرده است.

تلاش جاسون برای نجات توافق هفت‌جانبه اما در عمل از این هم فراتر می‌رود. او همانند امانوئل مکرون، سفری به واشنگتن دارد تا تلاش کند رئیس جمهور آمریکا را قانع کند از توافق برجام خارج نشود. در این سفر، او به جز شخصی رئیس جمهور دیدارهای متعددی با اعضای دولت ترامپ و کاخ سفید دارد اما در نهایت اقبالی در اقعان ترامپ پیدا نمی‌کند و ناگام بازمی‌گردد. کیم دروک، در یادداشت‌هایی که به تازگی از میان مکاتبات او و جاسون افشا شده است، در همین رابطه می‌آورد: «این نتیجه، تناقض کاخ سفید را نمایان می‌کند؛ دسترسی شما عالی است و به‌جز رئیس جمهور می‌توانید همه را

شرق: پای عمان هم به ماجرای نفت‌کش‌ها باز شد. پادشاهی عمان روز یکشنبه با صدور بیانیهای درباره اتفاقات تنگه هرمز و توقیف نفت‌کش‌ها، «همه طرف‌ها را به حل اختلافات از طریق دیپلماسی» فراخوانده است. عمان اعلام کرد: «ما روند کشتی‌رانی و مسائل مربوط به آن را در تنگه هرمز پیگیری می‌کنیم و از همه طرف‌ها می‌خواهیم خویشتن‌دار باشند». در این بیانیه آمده است: «می‌خواهیم تنگه هرمز در معرض خطراتی قرار نگیرد که آزادی کشتی‌رانی در آن به خطر بیفتد».

سابقه عمان در میانجیگری بین ایران و دولت‌های غربی باعث شده است بسیاری ناظران ورود این کشور به صحنه را نشانه‌ای از حرکت به سمت کاهش تنش‌ها بدانند. عمان پیش‌تر در چند وهله واسطه پیام‌های ایران و کشورهای غربی بوده و دیدارهای گاه‌وبگاه مقامات این کشور با مقامات دو طرف در بازه‌های زمانی پرتنش، همواره توجه ناظران را به خود جلب کرده است.

عمان به‌عنوان یکی از کشورهای منطقه که ازقضا روابط مثبتی با دو طرف دارد، از کاهش تنش و حل‌وفصل ماجرا از طریق گفت‌وگو استقبال کرده است. از یک نگاه، اما شاید این‌بار عمان ناچار شده است با ورود به صحنه تقابل به دنبال رفع آن باشد، به‌ویژه اگر به روایت بریتانیا از ماجرای توقیف نفت‌کش استنا امپروا از سوی سبیزه ایران توجه کنیم.

عمان از ادعای انگلیس تا انتقال خدنه ایرانی

در ادامه واکنش‌های بریتانیا به توقیف نفت‌کش خود، هیئت این کشور در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت اقدام ایران را «مداخله غیرقانونی» خواند. این هیئت در شورای امنیت سازمان ملل مدعی شد نیروهای ایرانی در حالی به نفت‌کش انگلیسی توقیف‌شده از سوی این کشور نزدیک شده‌اند که این کشتی در آب‌های قلمرو عمان بوده و این اقدام «مداخله‌ای غیرقانونی» بوده است. هیئت انگلیس در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت نوشت: «این کشتی با رعایت حق قانونی تردد کشتی‌ها در یک تنگه بین‌المللی بوده است که تحت قوانین بین‌المللی قرار دارد. قوانین بین‌المللی ایجاب می‌کند نباید مانع حق تردد کشتی‌ها شد». این نامه که از سوی روتنرژر ملاحظه شده، به اتونویو گوتزش، دبیرکل سازمان ملل نیز ارسال شده است. در این نامه همچنین مطرح شد: این [اقدام] غیرقابل قبول بوده و تهدید علیه کشتی‌رانی قانونی در گذرگاه‌های شناخته‌شده بین‌المللی را تا حد زیادی گسترش می‌دهد. پیش‌تر بنی مودرانت، وزیر دفاع بریتانیا، با ادعای اینکه نفت‌کش انگلیسی توقیف‌شده در دریای عمان بوده است نه آب‌های متعلق به ایران، آن را اقدامی خصومت‌آمیز دانست.

در نشانه‌ای از ورود جدی عمان به صحنه تقابل‌های نفتی، وزارت خارجه عربستان از ارسال یکی از خدمه یک نفت‌کش ایرانی به عمان خبر داد. به گزارش ایسنا، کشتی ساوینز، بیش از یک سال پیش در دریای سرخ و نزدیک سواحل شمال غربی یمن دچار نقص فن شد است. یکی از خدمه این کشتی دچار وضعیت جسمانی وخیمی شده بود و به بیمارستانی در عربستان منتقل

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک جاری

امروز آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۹۷ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir است.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۳۵۰۲۱ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

۱۳۵۰۲۱ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

کوتاه دیپلماسی

ظریف: بولتون می‌خواهد انگلیس را به باتلاق بکشانند

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه ایران به اقدامات کارشکنانه اخیر مشاور امنیت ملی آمریکا واکنش نشان داد و گفت: جان بولتون می‌خواهد انگلیس را به باتلاق بکشاند. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توئیترش نوشت: «اشتباه نکند! جان بولتون که در قریب ترامپ برای ورود به «جنگ قرن» ناکام مانده و نگران فروپاشی تیم B است، در حال ریختن زهر خود به انگلیس است به این امید که این کشور را به باتلاق بکشاند. تنها خردورزی و دوراندیشی می‌تواند چنین توطئه‌هایی را خنثی کند».

دیدار ظریف ومادورو

● **ایرنا:** وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با رئیس‌جمهور ونزوئلا دیدار و گفت‌وگو کرد. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر شنبه به وقت محلی با نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا دیدار و درخصوص ابعاد مختلف روابط دوجانبه و سایر مسائل مورد علاقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر جمعه پس از شش روز، نیویورک را برای شرکت در اجلاس جنبش عدم تعهد در ونزوئلا ترک کرد. ظریف در کاراکاس در اجلاس مهم وزیران خارجه عضو جنبش عدم تعهد شرکت و سخنرانی کرد.وزیر خارجه ایران در کنار این اجلاس، با همتایان خود دیدارهای دوجانبه و منطقه‌ای هم خواهد داشت و همچنین با نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری و دیگر مقامات این کشور همچون وزیر امور خارجه و رئیس مجلس دیدارهای دوجانبه و جداگانه خواهد داشت. ظریف پس از ونزوئلا، عازم نیکاراگوئه و بولیوی به عنوان دو کشور متحد و دوست ایران در آمریکای لاتین می‌شود و آخرین تحولات روابط دوجانبه امز از سیاسی و اقتصادی را با مقامات آن کشورها مورد بحث قرار خواهد داد.

خرازی: رابطه ایران با حماس رو به گسترش است

● **ایرنا:** رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ضمن مهم و رو به گسترش خواندن روابط ایران و حماس گفت: نفس سفر هیئت فلسطینی به تهران نشان‌دهنده تداوم و پابرجایی آرمان فلسطین و حمایت جمهوری ایران از آن است.کمال خرازی صبح دیروز در حاشیه دیدار با «صالح العاروری» معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس درباره گمانه‌ن‌هایی‌ها از نتایج سفر هیئت فلسطینی گفت: رابطه خوب بین ایران و حماس آگاهی‌دهنده و خبر مهمی است. این رابطه در حال گسترش است و حماس هم توانایی در ایستادگی و مقاومت دارد. نفس این سفر نشان‌دهنده تداوم و پابرجایی آرمان فلسطین و حمایت جمهوری اسلامی از آن است. وی با اشاره به گفت‌وگوهای مفصل بین دو طرف ایرانی و فلسطینی گفت: در این دیدار درباره مسائل و مشکلات قدس شریف، غزه و نیز روح مقاومت و ایستادگی مردم این شهر توضیح داده شد و امیدواریم با ایستادگی ملت فلسطینی و انتقال آن به نسل‌های آینده شاهد پیروزی کامل فلسطین باشیم. خرازی با اشاره به برنامه معامله قرن یادآور شد: نمونه ایستادگی فلسطینیان در موضوع معامله قرن دیده شد؛ معوم فلسطینیان از گروه‌های مختلف و دولت خودگردان در برابر این حرکت ایستادند و آن را محکوم کردند. در دنبای امروز همه موضوعات شفاف شده است و اگر در گذشته تردیدی بود که آمریکایی‌ها می‌خواهند نقش واسطه را در موضوع اسرائیل و فلسطین بازی کنند، امروز مشخص است که صددرصد حامی اسرائیل هستند. وی ادامه داد: برگزارکنندگان این جلسه خود اذعان کردند که این نشست محکوم به شکست است، البته برخی از کشورها با خیانت به آرمان فلسطین در این جلسه شرکت کردند اما بسیاری از کشورها هم در این نشست حاضر نشدند که این خود نشانه شکست حرکت آمریکایی بود.صالح العاروری هم با اشاره به حمایت بی‌دریغ ایران از فلسطین گفت: حماس همیشه مراتب قدرانی خود را از مواضع جمهوری اسلامی در حمایت از فلسطین از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ابراز کرده است. وی افزود: ما شاهد حمایت‌های جمهوری اسلامی از مقاومت مردم فلسطین در منطقه و مجامع بین‌المللی بودیم و در عرصه‌های میدانی هم انواع حمایت‌های ممکن را از سمت ایران دریافت کرده‌ایم. این مقام فلسطینی افزود: اطمینان داریم به ویژه در دوران کنونی که پروژه موسوم به معامله قرن از سوی آمریکا برای بستن پرونده فلسطین در جریان است، این حمایت‌ها ادامه خواهد داشت.العاروری در پایان تاکید کرد: ما اطمینان داریم که جمهوری اسلامی با مواضع و قدرت نقل منطقه‌ای و بین‌المللی از هیچ تلاشی برای ممانعت از رخ‌دادن چنین معامله‌ای دریغ نخواهد کرد.

جایگاه وزیر خارجه، در آذر ۱۳۹۶ به تهران سفر می‌کند. مسئله نازنین زاغری، شهروند ایرانی-بریتانیایی که آن زمان ۱۹ ماه بود در ایران زندانی بود، در صدر موضوعات سفر او توصیف شده بود. در گزارش‌های رسمی دراین‌باره، اشاره‌ای به این پرونده نشده است اما ناکامی او در ایجاد پیشرفت در این زمینه، انتقادهای بسیاری را در بریتانیا به‌همراه داشت. موضع‌گیری‌های پیشین جاسون و روایت‌های غیررسمی حاکی از این بود که جاسون، به‌جای اینکه به توافقی در این زمینه برسد، وضعیت پرونده را پیچیده‌تر کرده است. ریچارد رتکلیف، شوهر نازنین زاغری، تا همین حالا که رقابت نخست‌وزیری در جریان است هم از این بابت جاسون را هدف انتقاد قرار می‌دهد. ناکامی جاسون در این پرونده تا حدی بود که یک بار عذرخواهی او را نیز به همراه داشت. او کمی بعد از صحبت‌هایش درباره «آموزش خبرنگاری» در ایران توسط زاغری، بابت «اشتباهش» دراین‌باره عذر خواست و تاکید کرد زاغری برای دیدار با بستگانش به ایران آمده اما از دیدگاه بسیاری از ناظران، این عذرخواهی توانست تأثیری در روند پرونده نداشته باشد.

هانت وترجیع دیپلماسی

اصلی‌ترین رقیب بوریس جاسون، شانس اندکی برای کسب کرسی ترزا می دارد و احتمالاً باید روی اثرگذاری هم‌زمان جنرال‌های کوچک روی جاسون حساب کند. جرمی هانت در موضوعاتی مثل برگزیت، تفاوت‌های مهمی با رقیبش دارد اما به‌عنوان یک محافظه‌کار، در قبال ایران، نگاه او تفاوت چندانی با جاسون ندارد و بیشترین روش او در مقابسه با رویکردهای غیرمعمول جاسون جلب توجه می‌کند.هانت که همین حالا در مسئله نفت‌کش‌ها درگیر تقابلی سیاسی با ایران است، چه زمانی که نفت‌کش گریس۱ با محموله ایرانی، توسط نیروهای دریایی کشورش توقیف می‌شود، چه زمانی که ایران تعهداتش را به برجام کاهش می‌دهد و چه زمانی که نفت‌کش بریتانیایی استنا امپرو، توسط سپاه پاسداران توقیف می‌شود، هم‌زمان با هشدارها و تهدیدهایی که روی موضع کشورش نسبت به ایران دارد، مکرراً تاکید می‌کند که به‌دنبال راه‌حل دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها با ایران است.

تفاوت مهم دوران وزارت خارجه او با جاسون در این است که جاسون، تلاش برای منع آمریکا از خروج از برجام را در سابقه داشت اما هانت در دوران بعد از خروج ترامپ، جدی‌ترین همراه مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در تقابل ایران بوده است. او در نشست‌های خبری مشترک، در کنار پیوستنی قرار می‌گرفت که مشغول تبیین سیاست فشار حداکثری علیه ایران بود. توقیف نفت‌کش ایرانی که در دوران او رخ داد، به روایت وزیر خارجه اسپانیا، با درخواست مستقیم آمریکا اتفاق افتاده اما به نظر می‌رسد این نه حاصل تفاوت نگاه دو وزیر خارجه که ناشی از تفاوت رفتار آمریکا بوده است.

در مسئله نازنین زاغری، جرمی هانت تلاش بسیاری کرده است که تفاوت خود را با جاسون نشان دهد. دیدار با ریچارد رتکلیف در زمان اعتصاب غذای اعتراض‌اش در مقابل سفارت ایران در لندن و موضع‌گیری‌های متعدد او درباره پرونده زاغری، با جلب حمایت شوهر این زندانی نیز همراه بوده است تا تمایز بین رفتار او و «گاف» جاسون را برجسته کند.

خلیج فارس خواهیم داشت».

یک روز قبل، کنستانتین کوساشف، رئیس شورای فدراسیون بین‌المللی کمیته خارجی روسیه، گفته بود ایالات متحده از وضعیت پرتنش تنگه هرمز به سود خود استفاده می‌کند تا حضور نظامی‌اش را در منطقه تحکیم بخشد. وزیر امور خارجه ایران در همین‌باره به بریتانیا هشدار داد. محمدجواد ظریف در توئییتی نوشت: «اشتباه نکنید! جان بولتون که در فریب ترامپ برای ورود به «جنگ قرن» ناکام مانده و نگران فروپاشی تیم «B» است، در حال ریختن زهر خود به انگلیس است به این امید که این کشور را به باتلاق بکشاند. فقط خردورزی و دوراندیشی می‌تواند چنین توطئه‌هایی را خنثی کند». حمید بعیدیه‌نژاد، سفیر ایران در انگلیس، نیز در توئیتر نوشت دولت این کشور باید تیرهای سیاسی داخلی را که می‌خواهند تنش‌های کنونی میان ایران و انگلیس را فراتر از ماجرای کشتی‌ها افزایش دهند، مهار کند. وی افزود ایران برای مواجهه با ستاریهای مختلف محکم و آماده است.

روسیه نقش آفرینی خود را تکذیب کرد

برخی منابع انگلیسی مدعی شدند روسیه در فرایند توقیف نفت‌کش انگلیسی به نیروهای ایرانی کمک کرده است. روزنامه انگلیسی ساندی‌میر گزارش داده بود دستگاه‌های اطلاعاتی انگلیس مشغول بررسی این احتمال هستند، اما مقامات روسی می‌گویند این ادعا را رد کرده‌اند. به گزارش ایرنا، سناتور آلکسی پوشکوف، رئیس کمیسیون کسب‌گذاری اطلاعاتی شورای فدراسیون (مجلس سنای روسیه)، در حساب کاربری خود در توئیتر به ادعای روزنامه انگلیسی ساندی‌میر واکنش نشان داد و اظهار کرد: «انگلیسی‌ها بارها چنین اظهارتاری را مطرح کرده‌اند». او به ماجرای توقیف کشتی‌های اوکراینی از سوی روسیه و موضع منفی انگلیس اشاره کرد و افزود: «هم‌ایک نیز انگلیسی‌ها تلاش می‌کنند روسیه را به شرکت در توقیف نفت‌کش انگلیسی از سوی ایران متهم کنند چراکه متخصصان انگلیسی انتشار اخبار فیک (جعلی) هیچ‌گاه به هرخصی نمی‌روند».

عربستان نفت‌کش گرفتار درجه‌ار آزاد کرد

در یک خبر دیگر، نفت‌کش ایرانی که از اردیبهشت امسال در جده گرفتار شده بود، شنبه ۲۹ تیر سرانجام آزاد و به سمت ایران روانه شد. نفت‌کش «شادی ۱» (Happiness 1) به دلیل نقص فنی ناچار به درخواست کمک شد و در بندر جده پهلو گرفت؛ اما مقامات عربستان سعودی، با وجود همکاری اولیه در تعمیر این نفت‌کش، از ترخیص این نفت‌کش و ادامه مسیر آن جلوگیری کرده بودند. اما دیروز محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، اعلام کرد «رفع مزاحمت» شـده و این نفت‌کش با یـدک‌کش ایرانی به سمت خلیج فارس روانه شده است تا وارد آب‌های ایران شود.

در همین رابطه و به گزارش تسنیم، سپاه پاسداران قلمی از توقیف نفت‌کش انگلیسی در تنگه هرمز منتشر کرد. بر اساس این فیلم گروهی از تکاوران دریایی سپاه توسط یک فروند بالگرد Mi-17 و Mi-۱۷ به پشتیبانی یگان‌های شناری در این نفت‌کش پیاده شده و آن را توقیف کرده‌اند.